Clitomachus.

CLITOMACHVS Pœnus, ualde studiosus ac diligēs, usque ad senectutem cum Carneade præceptore fuit cui tandem successit in Academia, & eius dicta maxime illustravit. Scripsit librum ad C. Lucilium poetam, cum scripsisset ijsdem de rebus ad L. Censorinum, eum quicum M. Manilio Consul fuit, in quo hæc sunt, auctore Cic. in Luc. Academicis placere esse rerū eiusmodi similitudines, ut aliæ probabiles uideantur, aliæ contrā. id autem non esse satis, cur alia percipi posse dicas, alia non posse, propterea quod multa falsa probabilia sint, nihil autem falsi perceptum & cognitum possit esse. Itaque ait uehementer errare eos, qui dicant ab Academicis sensus eripi, à quibus nunquam dictum sit, aut colorem, aut sapore, aut sonum ullum esse. illud sit disputatū, non inesse in his propriam, quæ nusquam alibi esset, ueri & certi notam. Quæ cùm exposuisset, adiungit, dupliciter dici assensus sustinere sapientem uno modo, cum hoc intelligatur omnino eum rei nulli assentiri altero, cùm se à respondendo, ut aut probet quid, aut improbet sustineat, ut neque neget aliquid, neque aiat.

Id

PH
Id cum ita sit di-
tenere, ut sequens
aut deficiat, aut et-
rum qui de omnibus
men & agere dispe-
scit. Item
dere possumus, se-
cundum assensum neque
que nulla re impe-
quendam laborema-
men bellum, fi-
tionem & temerar-
itum, nusquam se-
nam. Misit etiam
ad captiuos ciues
quam ait in commen-
tario in agritudi-
nit Carneades
& Aschine, & u-

CRATIPP
ceptor, quem summi
Eoritate & eruditio
philosophorum primi
Cratippo me scitum
sum nam cum &
sicut stem uehemen-
tationum, & se-
modo si sine oculis
rum, possunt autem
semel ita est usi docu-

Id cum ita sit alterum placere, ut nunquam assentiatur alterum tenere, ut sequens probabilitatem, ubiunque hæc aut occurrat, aut deficiat, aut etiam, aut non, respondere possit. nec, ut placeat eum qui de omnibus rebus contingat se ab assentiendo, moueritatem & agere aliquid, reliquit eiusmodi uisa, quibus ad actionem excitemur. Item ea quæ interrogati in utramque partem responderem possumus, sequentes tantummodo quod ita uisum fit, dum sine assensu neque tamen omnia eiusmodi uisa approbari, sed ex quæ nulla re impedirentur. De Carneade scripsit ita Herculis quendam laborem exantlatum à Carneade, quod ut feram & immanem belluam, sic ex animis nostris assensionem, id est opinionem & temeritatem extraxisset. Item Carneadem dicere solitum, nusquam se fortunatorem, quam Præneste uidisse fortunam. Misit etiam euersa Carthagine librum consolandi caussas ad captiuos ciues suos. In eo est disputatio scripta Carneadis, quam ait in commentarium retulisse, cum ita positum esset uideri fore in ægritudine sapientem patria capta quæ contradixerit Carneades scripta sunt. tenuit Academiam cum Carneade & Aeschine, & uoluptatem cum honestate copulauit.